179. Apud Edynburgh, 20 Sep.

REX confirmavit HUGONI FRASER DE LOWET et heredibus ejus,—terras nominatas in quadam retornatione, de mandato regis per Johannem de Narne, substitutum vicecomitis de Invernys, pro parte dicti Hugonis recepta et ad capellam regiam presentata,—que retornatio memorat quod Alex. Fraser de Lowet, frater dicti Hug., obiit ultimo vestitus et saisitus, ut de feodo, ad pacem et fidem regis, de tertia parte terrarum baronie de la Arde, et baronia de Abirtarf, cum pertinentiis viz; Strathorchok, de tertia parte terrarum de Glenelg, de tribus leis de Mueway, Balebrahide, Lehynather, de duabus Daltulechis, et de Dalcors, in dicta baronia de Abirtarf et regalitate Moravie, infra balliam regalitatis de Invernys;—et quod dictus Hugo est legitimus et propinquior heres ejusdem Alex. de dictis terris, et est legitime aetatis;—et quod 10 marcas dicte terre cum pertinentiis nunc valent per annum et 340 marcas valebant tempore pacis;—a comite Moravie tenentur per wardam et

relevium:—**FACIEND.** tres sectas &c., apud Lawokhill, —et in manibus regis nunc existunt recognite per vice autem ob causam mortis Jac. comitis Moravie, qui obiit circa festum beati Laurentii ult.:—Inquisitio facta fuit apud Invernys, Maii 2, 1430, per subscriptos, viz.:—Donald de Caldor thanum ejusdem, Joh. de Roiss de Kilrawas, Hug. Roiss, Alex. Stantoun de Letlyn, Joh. de Hain de Lochloy, Angusium Moravie, Tho. Caldor, Wil. Caldor, Joh. Dolas, Dav. Piccart, Wil. Sincler, Joh. Graneter, Adam Brethi, And. Ostillar, Mercurium Gray, Wil. Tarrail, Angusium Horaldi majorem, Rob. Waus, Pat. Doulsoun, An. Horaldi minorem, Alex. Kennathsoun, Valt. Andree et Mich. Donaldi:—Sub sigillis dicti Joh. de Narn et prefatorum hominum:—**Et quia** per sufficientem informationem per dictum Hug. F. factam, ad plenum constabat, quod carte sue super dictis terris confecte, per guerras insularum, rebellium regis combuste erant, consumpte, et destructe,—ideo Rex dictas terras cum pertinentiis, in illa forma qua ipsas de comite Moravie dictus Hugo aut predecessores sui tenuit seu tenerunt, dicto Hugoni et heredibus ejus ratificavit:—**SALVIS** servitiis regi, &c. iii. 94.

180. Apud Edynburgh, 11 Jan.

**REX** confirmavit venditionem, quam Alexander de Cragy fecit **WILLELMO DE LIBERTOUN**, burgensi de Edynburgh,—de terris de la Orchardfelde, vic. Edynburgh:—**TENEND.** dicto Wil. et heredibus ejus et assignatis de rege in feodo:—**TEST.** 74. 46. 20. 21. iii. 102.

181. Apud Pertht, 27 Jan.

**REX** confirmavit cartam David, ducis Rothsaye, comitis de Carrik et Atholie, ac Senescalli Scotie, primogeniti regis, et locumtenentis domini regis, generaliter constituti,—[qua concessit **RICARDO DE SPALDYNE**, pro servitio ejus,—totam partem suam terrarum de Lunlethyn, et de Cragou, vic. Forfare, et totam partem suam terrarum de Ardaray et de Invergelli, vic. Fyf;—que sibi pertinuerunt causa nobillissime principisse genetricis sue, quondam Regine Scotie:—**TENEND.** dicto

**Ricardo et heredibus ejus in feodo**:—**TEST.** David com. de Crawford, Joh. de Ramorgny, Joh. de Hamyltoun de Fyngalton, militibus, Wil. de Lyndesaye de Rossey, et Valt. de Hamyltoun, scutiferis]:—**TEST.** 74. 20. 76. 46. 47. iii. 101.

182. Apud Pertht, 30 Jan.

**REX** confirmavit cartam Normanni de Lesly dom. de Rothess,—[qua concessit **DAVID DE GARTHIN**, pro bono consilio, auxilio et servitio sibi sepius impensis,—terras de Lunlethin in baronia ejusdem, vic. Forfar:—**TENEND.** dicto David et Elizabeth sponse ejus et eorum diutius viventi et heredibus eorum, de rege in feodo:—**TEST.** D. Wil. de Hays milite, Joh. Berklay de Kyppo, Tho. de Lummysdene et Joh. de Lummysdene]:—**TEST.** 74. 20. 76. 46. 47. iii. 98.

183. Apud Pertht, 31 Jan.

**REX** confirmavit cartam confirmationis sororis sue Mergrete ducisse Turonie, comitisse de Douglas, domine Galvidie et Vallis Anandie,—[qua confirmavit quandam cartam Willelmi de Douglas, dom. de Leswalt,—(qua concessit scutifero suo **ANDREE AGNEW**, pro ejus servitio,—officium constabularie de Lochnalle, unacum 4 marcatis et 20 denariatis terre de Lochnalle, et terris de Granchquher, infra baroniam de Leswalt, vic. Wygtoun;—ac etiam officium ballie baronie de Leswalt cum annexis ejusdem:—**TENEND.** dicto And. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Patricio Agnew filio naturali dicti And. et heredibus ejus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Wil. de Douglas heredibus ejus et assignatis, in feodo:—**EXCEPTO** tantummodo et reservato lacu de Lochnalle:—**TEST.** Alex. Cambel dom. de Goswelle, Tho. McDonel de Gusham, Nigello Adar de Portar, Adam de Dalyhel de Elotstoun, et M. Gilb. de Park secretario dicti Wil. de D.:—Apud Wygtoun, Nov. 10, 1426):—carta confirmationis data apud Treyf, July 30, 1427]:—**TEST.** 74. 20. 21. 43. iii. 99.

184. Apud Pertht, 31 Jan.

**REX** confirmavit cartam Willelmi de

Douglas, dom. de Leswalt,—[qua concessit scutifero suo ANDREE AGNEW—officium constabularie de Lochnalle, &c. ut in carta preced. 183]:—TEST. 74. 20. 21. 43. iii. 100.

185. Apud Perth, 1 Feb.

REX confirmavit cartam Gilberti M'Cambil et Nevini M'Gillar, burgensium burgi de Invermassan,—[qua concesserunt ANDREE AGGNEW, heredibus ejus, executoribus et assignatis,—totum jus suum et clameum molendini quod habuerunt vel habere poterint in futuris, cum tofta et crofta jacentibus inter torrentes, in baronia ville de Invermassan, vic. Wygtoune, cum servitio ad hoc debito et consueto:—Gilbertus sigillum Thome M'Dowele appendi procuravit, et Nevinus sigillum D. Alex. Cambel, dom. de Corswel, prepositi dicti burgi appendi procuravit:—Apud Insulam, Oct. 14, 1426:—TEST. D. Pat. M'Men olin Abbate de Dundranane, Dav. Ross, Gilberto M'Dowel, Dun. M'Maycan, And. M'Kelli, Dun. M'Nely]. iii. 97.

186. Apud Perth, 4 Feb.

REX confirmavit JOHANNI FORSTARE de Corstorfyne militi, camerario Scotie,—terras dominicas de Corstorfyne, terras ville de Corstorfyne, que fuerunt quond. Rob. de Conynghame de Kilmauris militis, terras de Drylau, terras de Libertoun inferiori, terras de Medoufelde, terras de Clerkyntoun, vic. Edynburgh;—quas idem Joh. in Parlamento apud Perth personaliter resignavit;—etiam concessit dicto Joh. terras ville de Corstorfyne, quas Joh. de Maxwele de Caudorwod armiger in dicto Parl. personaliter resignavit:—TENEND. dicto Joh. et, post ejus decessum, Joh. Forstare filio ejus et heredi et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Henrico F. fratri ejus et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. F. fratri ejus minori et heredibus ejus &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. F. fratri dicti Joh. patris et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. patris, de rege, in unam integram et liberam

baroniam, Corstorfyne de cetero nuncupand.:—REDDEND. annuatim unum den. argenti apud Corstorfyne, nomine albe firme:—TEST. 1. 74.25. 21. 22. 46. 47. iii. 103.

187. Apud Perth, 13 Feb.

REX in Parlamento tento apud Perth confirmavit cartam Malcolmi comitis de Leneaux,—[qua confirmavit DUNCANO FILIO GILLECRIST illam donationem quam Maldouiny comes de Levenax avus dicti Malc. fecit Gillecrist fratri dicti Dunc.—de superiori Arochor, de Luss, per has divisas, scil. ab anne qui dicitur Duneglasnaucheragh et sicut idem annis descendit de monte in stagnum Loume usque ad rivum qui dicitur Trosty et ex altera parte montis usque occidentem Aldbelaghnascaniche currit in Lochlung:—TENEND. dicto Dun. et heredibus ejus in feodo:—FACIEND. de communibus auxiliis regis cum communiter per regnum evenerint quantum ad unum Arochor in Levenax pertinet, et inveniendo in communi exercitu regis de qualibet domo in qua casei fiunt, duos caseos:—TEST. D. Simone Flandrensi, D. Duncano filio Anulif, D. Henrico de Veteri Ponte, Malcolmo de Drumeth, Mich. filio Duncani, Roberto capellano dicti Malc. comitis]:—NECNON aliam cartam,—[qua Murdacus comes de Menteth concessit GILBERTO DE DRUMMONDE, pro homagio ejus et servitio,—totam occidentalem dimedietatem ville de Buchchopill propinquius terre de Rusky adjacentem, infra comitatum de Menteth:—TENEND. dicto Gilberto et heredibus ejus et assignatis in feodo:—FACIEND. forinsecum servitium domini regis, et tres sectas curie de Menteth per ann.;—et voluit quod, si contigerit dictum Gilb. aut Matildam sponsam ejus in fata decedere, predicta Matilda totam predictam dimed. ville de Buchchopill, pro tempore vite ejus teneret et possideret;—et si contigerit dictum Gilb. sine herede masculo de corpore ejus legitime procreato in fata decedere, post decessum dicte Matilde, concessit Elene filie dicti Gilb. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, totam prenominatam dimed. ville de B.;—et si contigerit dictam Elenam sine herede &c. (*ut supra*) decedere, voluit

quod Elizabeth soror dicte Elene predictam terram eadem forma teneret et possideret; —et quod post decessum dicte Eliz. si contigerit eam sine herede masculino decedere Johanna soror dict. Eliz. sepe dictam terram possideret;—et quod post decessum Johanne si heredem masculinum de corpore suo non haberet procreatum, Anabella soror dicte Johanne sepe dictam terram in eadem forma in omnibus et per omnia gauderet;—si vero contigerit predictam Anabellam post decessum suum de corpore suo heredem masculinum non habere, voluit quod dicta dived. ad dictum Gilb. de Drummonde et ad heredes ejus integraliter reverteretur:—TEST. D. Mauricio episc. Dunblanen., D. Alex. de Menteth fratre dicti Murd., Joh. de Menteth, D. Valt. de Menteth, Malc. de Drummonde, Gilerist filio Donaldi, Anacolo filio Simonis]:—NECNON aliam cartam Roberti comitis de Fyf et de Menteth,—[qua in excambium legitimum terrarum de Drummonde, concessit WILLELMO DE SPENSA burgensi de Perth, et ISABELLE CAMBELL sponse ejus, filie et heredi quond. Duncani Cambell, — terras de Achaland, Ketidy et Cragsumquhar in comitatu de Fyf, vic. ejusdem:—TENEND. eisdem Wil. et Isab. et eorum alteri diutius viventi et heredibus de corporibus eorum legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicte Isabelle legitimis quibuscunque, in feodo:—FACIEND. forinsecum servitium domino regi, et dicto comiti tres sectas curie &c., de Fyf,—pro omnibus aliis servitiis, exceptis warda et relevio, quando-cunque contigerint advenire:—ET ETIAM concessit dictis Wil. et Isab. &c.,—licentiam et potestatem tenendi curiam vite et membrorum in predictis terris quotiens et quum eis de jure videretur expedire;—ita tamen quod—si quis causa latrocinii fuerit calumpniatus et condempnatus in eadem curia, latro hujusmodi ad furcas comitatus de Fyf suspenderetur;—SALVIS dictis Wil. et Isab. &c. prelibatis eschaetis in eorum curia contingentibus:—et cum licentia et potestate habendi prisonam in dictis terris

et malefactores incarcerandi ac etiam scrutandi et inveniendi—prout dicitur Scotice *Ranscauth*:—TEST. Dougallo episc. Dunblanen, Murdaco primogenito et herede dicti Rob., D. Valt. Senescalli dom. de Railistoun, D. Pat. de Grahame dom. de Kincardyne, D. Alano de Erskyne dom. de Inchemartyn, D. Joh. Heryng dom. de Dysert, militibus, D. Gilb. de Ochtirtir decano Dunblanen, Joh. Rolloc, clericis dicti comitis]:—TEST. 74. 20. 76. 46.

iii. 107.

### 188. Apud Perth, 17 Mar.

REX confirmavit cartam Archibaldi Macdowel militis, dom. de Malcarstoun,—[qua concessit patruo suo HUCHTredo MACDOWELL armigero,—20 terras colonias *husbandlandis* vulgariter nuncupatas in villa et territorio de Malcarstoun,—pro quodam annuo reddito 20 lib. monete Scotie, per Fergueium Macdowel patrem predicti Huchtreddi et D. Dougallum patrem dicti Arch. M'D., dominos quondam de Malcarstoun, dicto H. et heredibus ejus collato, de dicta villa tam tempore guerre quam pacis;—quarum terrarum 5 terre colonie jacent ex parte occidentali cimeterii ecclesie S. Petri de Malcarstoun versus le Abbot-hyll in vico australi, et 15 terre colonie jacent in territorio suprascripto, incipientes in parte occidentali ville predictae et extendentes in parte orientali versusque ad illam domum seu locum que quond. vocabatur domus Wil. Hinde in vico boreali:—TENEND. dicto H. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime genitis, de dicto Arch. et heredibus suis, quibus deficientibus, reversuras heredibus quibuscunque dicti Arch.:—REDDEND. unam rosam ad crucem de Malcarstoun in festo nativitatis B. Joh. Baptiste annuatim, nomine albe firme:—Apud Kelsow, Nov. 12, 1411:—TEST. D. Abbate de Kelsow, M. Rob. Penwen notario, Fergucio de Haliburtoun, et Joh. de Haliburtoun, scutiferis.]:—TEST. 74. 20. 76. 46. iii. 104.

## ANNO DOMINI 1431. ANNO REG. 26.

189. Apud Perth, 19 Apr.

REX confirmavit cartam confirmationis Georgii de Dunbare, comitis Marchie, factam apud castrum ejus de Dunbare, Feb. 29, 1413, super carta Archebaldi comitis de Dowglas, dom. Galwidie, Vallis Anandie et de Wedirburne, fratris regis,—[qua dictus Arch. concessit scutifero et consanguineo suo DAVID DE HUME, pro ejus servitio,—terras suas de Wedirburne, com. Marchiarum, et vic. Berwici:—TENEND. dicto Dav. et heredibus ejus quibuscunque de dicto Arch. quamdiu vixerit in humanis et post decessum ejus de dicto Geo. com. Marchiarum et heredibus ejus quibuscunque, in feodo:—FACIEND. pro toto tempore vite dict. Arch. unam sectam apud curiam capitalem regalitatis de Lawedde singulis annis, et post decessum suum, dicto com. Marchie &c. servitia per dict. Arch. eidem fieri debita et consueta:—Apud Edynburgh:—TEST. D. Wil. de Haya de Lochorquhart, Wil. de Borthwic de eodem, militibus, Rob. de Hoppringill, Georgio de Ruthirfurd et Wil. de Sancto Claro, scutiferis]:—TEST. 74. 20. 76. 46. 47. iii. 106.

190. Apud Perth, 21 Apr.

REX confirmavit cartam Henrici de Lewyngstoun dom. de Manerstoun,—[qua concessit filio suo HENRICO DE LEWYNGSTOUN—terras de Medilbenyng, vic. Lynlythcu;—quas quond. Wil. de Bekyrtoun impignoravit dicto Hen. patri, et pro quadam certa summa pecunie in vadium dimisit:—TENEND. dicto Hen. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Roberto de L. fratri ejus et heredibus ejus &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de L. fratri ejus et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jacobo de L. fratri ejus et heredibus &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis heredibus quibuscunque dicti Hen. filii libere reversuras:—SALVO dicto Hen. patri libero tenemento dictarum terrarum tempore vite sue persistente:—

Apud Manerstoun, Apr. 12. 1431]:—SALVIS regi wardis &c.:—TEST. 74. 20. 46. 47.

iii. 105.

191. Apud Perth, 24 Apr.

REX confirmavit literam impignoracionis per Alexandrum de Cragy serjandum, factam VALTERO HOG, burgensi de Edynburgh, — de terris ejus vocatis le Serjandlandis, vic. Edynburgh, sub hac forma:—[Till all and syndry quahis knowlage thir present lettrez sal cum Alex. of Cragy serjand of fee wythin the myddyll ward of Edynburgh gretyng in God:—Yhour universite sall know me for my profyt forsene and in my myster til haf wedeset and in pawnd layde till a worthy man Wat Hogburges of Edyn. al my landdis wyth the pertinentis callit the Serjand Landis lyand wythin the sayd myddilward of Edynburgh, the quhilk ar now in my handis or at I may haf eftyr the decese of my moder for ane and fifty ponnidis of usuale moneth of Scotland lent and payit thankfully to me in my myster, of the quhilk somme I hald me wele content, and the sayd Valter hys ayris executuris and assignez therof quytlamys for ever:—the quhilk somme I oblys me and myn ayris to pay to the sayd Valter hys ayris or assignez at thir termys eftyr folowand, that is to say thre ponnidis at the fest of Wytsonday next folowand the date of thir presentez, and aucht ponnidis of the fest of Sant Martyne in wynter next thyrefter folowand, and aucht ponnidis at the fest of Wytsonday next thyrefter and swa furtht terme in terme and yheir in yheir quhil at the sayd somme be fully payit but fraud or gyle; and gif it hapnys me the sayd Alex. or myn ayris in the paying of the sayd somme at ony of thir termys forsayd or wythin 15 dayis next efter the sayd terme to falye, as God forbede it do, I oblyz me myn ayris executuris and assignez and specially my forsayd landis to remayne wyth the forsayd Valter hys ayris and assignez frely, quhytly, wele and in pece ay quhyl